



ECHO SERCA



BIULETYN PARAFII
NIEPOKALANEGO SERCA MARYI
NR 36/2024, GDYNIA-KARWINY, 24 LISTOPADA 2024R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,
CZYLI KOMENTARZ EWANGELICZNY KS. PIOTRA DASZKIEWICZA

LITURGIA SŁOWA

Dn 7,13-14; Ps 93; Ap 1,5-8; J 18,33b-37

„Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu”. Dzisiejsza niedziela rozpoczyna ostatni tydzień roku liturgicznego (adwent rozpoczyna nowy). Można powiedzieć: „początek końca”. Jezus, przesłuchiwany przez Piłata wypowiada słowa „JESTEM KRÓLEM”. Królestwo Jezusa Chrystusa – nie z „tego świata” to Królestwo PRAWDY i MIŁOŚCI. Ludzkie (nasze) „królestwa” – cywilizacje, mocarstwa, układy często zbudowane są na kłamstwie i nienawiści (lub w nie się zamieniają, do nich prowadzą). Dlatego też Piłat – uwikłany w sieć ziemskich zależności nie może zrozumieć słów Jezusa – nie jest „z prawdy”. Każdy z nas jest dziś wezwany, aby w swoim sercu na nowo uczynić tron Jezusowi Chrystusowi – Królowi nie tylko wszechświata – kosmosu, ale przede wszystkim pragnącemu zakrólować w naszych sercach. Poddaj swoje serce Jezusowi! Jak to uczynić? Pierwszym krokiem jest SŁUCHANIE JEGO GŁOSU i ŻYCIE W PRAWDZIE – względem Boga, ludzi i siebie. KRÓLUJ NAM CHRYSSTE ZAWSZE I WSZĘDZIE – niech te słowa będą faktycznym pragnieniem naszego serca.

G Ł O S S E R C A

Ojczyzno ma!

Ileż Ty mnie kosztujesz.

Ważą się teraz Twoje losy.

Komu oddasz władzę, w czyje ręce?

*Kto Cię poddzwignie i stawia czoła moż-
nym tego świata.*

Boże! Przymnóż nam światła rozumu.

Nie pozwól zatracić się Polsce.

*Wiem jak Ją miłujesz, zawsze była Ci
wierna.*

*Choćby tylko została ta trzódka mała,
weź pod uwagę jej ofiarę i wysłuchaj mo-
dlitwy.*

*Lecz nie nasza wola, tylko Twoja niech
się stanie. Boże! Jaki plan masz dla nas,
dla Polski?*

Kiedy ta obiecana iskra zapali świat?

Czy nadszedł już ten czas?

Ojczyzno ma!

*Serce moje krwawi, gdy widzę Cię ogoło-
coną z wartości, upokorzoną przez wła-
sne dzieci.*

Ojczyzno ma! Polsko ma!

*Nie zabijaj istnień Twych własnych
dzieci,*

jeszcze nienarodzonych.

Jaka stanie się przyszłość,

gdy to co najważniejsze

skrepuje obcy dyktat urzędniczy.

Czy tego chcesz dla swoich synów i córek?

*Zrzuć te kajdany i wyjdź z tej niewoli,
bo kolejne pokolenia utracą Twój sens.*

*Już najwyższy czas byś otworzyła oczy,
że nic dobrego Ci to nie przyniosło,
a tylko zło i podział na lepszych i gorszych.*

Wciąż dajesz się wodzić za nos.

Jak długo jeszcze będziesz żyła iluzją?

Maryjo! Matko! Królowo Nasza!

Wyproś nam jeszcze jedną szansę

aby Polska była Polską!

Aby nie zginęła,

ta którą wybrałaś na Swoje Królestwo.

Ojczyzno ma!

W modlitwie uniżenia

zanoszę do Boga błagania,

przesuwając w dłoni paciorki różańca i

ściskając mój krzyżyk mały,

Całuję Twoje rany Panie.

Daj Polsce Zmartwychwstanie.

Śpiący Rycerze spod Giewontu

*Już czas by stoczyć ostatni wasz bój o
wolną,*

niepodległą i suwerenną Ojczyznę.

Aby Polska była Polską.

*Maryjo! Wygnańcy Ewy do Ciebie wo-
łamy,*

*zlituj się, zlituj nad nami, niech się nie
tułamy.*

Ojczyzno ma!

Niech ten marsz niepodległości trwa.

Chcę czuć się dumna, że

Jesteś Polską

Biało - Czerwona

Ojczyzno ma! /JR/

WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

25 listopada, poniedziałek

(Ap 14, 4) Ci Barankowi towarzyszą, dokądkolwiek idzie (...)

Rozważania serca: To fragment pieśni odkupionych. A jak ja podążam za Jezusem? Czy wierzę w moje odkupienie?

26 listopada, wtorek

(Łk 21,6) Przyjdzie czas, kiedy z tego, na co patrzycie, nie zostanie kamień na kamieniu, który by nie był zwalony.

Rozważania serca: Czy, gdy świątynia mojego ciała słabnie i kruszy się, nadal ufam Bogu? Jaka jest moja wiara, gdy jestem przygnieciony słabościami?

27 listopada, środa

(Łk 21, 16) A wydawać was będą nawet rodzice i bracia, krewni i przyjaciele i niektórych z was o śmierć przyprawia.

Rozważania serca: Czy jestem gotów trwać przy Jezusie wobec każdego? Czy moje ziemskie relacje nie przysłaniają mi pierwszeństwa Boga?

28 listopada, czwartek

(Łk 21, 24) A Jeruzalem będzie deptane przez pogan, aż czasy pogan się wypełnią.

Rozważania serca: Czy wobec niewiary innych nadal ufam, że Bóg zwycięża? Jak reaguję na codzienne przytyki do mojej wiary i Kościoła?

29 listopada, piątek

(Łk 21,31) gdy ujrzycie te wszystkie wydarzenia, wiedzcie, iż blisko jest królestwo Boże.

Rozważania serca: Czy patrzę na świat, wyglądając znaków Królestwa Boga? Na czym skupiam swoją uwagę w codzienności?

30 listopada, sobota

(Iz 49,1) Powołał Mnie Pan już z łona mej matki (...)

Rozważania serca: Czy ufam, że Bóg prowadzi mnie moją własną drogą, z wybranym dla mnie powołaniem? Czy nie kopiuję innych, zamiast wsłuchać się w głos Boga w sercu?

I N T E N C J E M S Z A L N E

Poniedziałek - 25.11.2024r.

św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męczennicy

7:00	<i>Za śp. Zofię i Aleksandra Juszkiewicz, ich rodziców oraz Stanisława, Czesławę i Klementynę Juszkiewicz</i>
8:00	<i>Za śp. Kazimierza Piotrowskiego</i>
18:30	<i>W intencji dziękczynnej – z okazji urodzin – za opiekę MB i daty Ducha Świętego i wypełnienie woli Bożej – dla mamy Jadwigi Walczyk</i>

Wtorek - 26.11.2024r.

7:00	<i>Dziękczynna za dar rodziny, wspólnoty i kapłanów – z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Najświętszej</i>
8:00	<i>O Boże błog. i opiekę MB oraz o wsparcie w codziennym życiu przez dusze czyścicowe dla osób z Apostolstwa modlącego się za te dusze</i>
18:30	<i>Za śp. Klarę i Antoniego Bojke</i>

Środa - 27.11.2024r.

7:00	<i>W intencji Bogu wiadomej – od mamy i córki</i>
8:00	<i>Przez wst. MBNP o Boże błog., opiekę MB i wiarę dla chrześniaka Marcina</i>
18:30	<i>Za śp. Józefa Ossowickiego / 2 r. śm./, żonę Stanisławę i rodziców</i>

Czwartek - 28.11.2024r.

7:00	
8:00	<i>O łaskę nieba dla śp. Janiny i błog. Boże dla całej rodziny</i>
18:30	<i>O potrzebne łaski i światło Ducha Świętego dla całej rodziny</i>

Piątek - 29.11.2024r.

7:00	
8:00	<i>Za śp. Jana i Stefanię</i>
18:30	<i>Msza św. za zmarłych</i>

Sobota - 30.11.2024r.

7:00	<i>W int. Grażyny i Wojciecha w 39 rocznicę ślubów małżeńskich</i>
8:00	<i>W int. Marka z ok. jubileuszu urodzin, dziękczynna z prośbą o błog. Boże</i>
18:30	<i>Za śp. tatę Mirosława, mamę Janinę oraz zmarłych z obojga stron</i>

I Niedziela Adwentu - 1.12.2024r.

7:30	<i>O łaskę zdrowia, błogosławieństwo Boże i opiekę MB z okazji urodzin dla Gertrudy i jej rodziny</i>
9:00	<i>Za śp. Irenę i Jana Ziegert</i>
10:30	<i>Za śp. rodziców Magdalenę i Bernarda oraz Teresę i Leona Lorek</i>
12:00	<i>W intencji Aliny Lojtek z okazji 60 urodzin</i>
14:00	<i>W 40 rocznicę śmierci ojca Stanisława i mamy Lucyny, męża Adama i zmarłych z rodziny Bujalskich i Moras</i>
18:00	<i>Za śp. rodziców i rodzeństwo</i>

O C Z A M I S E R C A

Dziś obchodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.

Kult ten wyodrębnił się jednak z nabożeństwa do Serca Jezusa i stanowił jedno. Być może słysząc o Chrystusie Królu widzimy głównie symbole władzy jako siły. Jednak na początku istotą było coś innego. Jezus ma się stać władcą naszego umysłu przez wybór Jego jako Prawdy, władcą naszej woli przez przyłgnięcie do Jego woli, władcą naszego serca z powodu przewyższającej wszystko Swojej miary miłości. Jego władza w naszym życiu nie ma być panowaniem narzuconym i wymuszonym, jak to jest w ludzkim wymiarze. To ma być panowanie poprzez zjednoczenie z Jego Istotą. Człowiek dojrzewając duchowo zmierza do umniejszenia siebie, ale nie w formie poniżania własnej godności, lecz by w tej właśnie godności oddać siebie Bogu. Człowiek ma otworzyć swą głębię, niczym własne królestwo, dając zgodę na bycie w nim i działanie samego Boga. Życie człowieka ma stawać się coraz bardziej przestrzenią działania Boga w człowieku, a nie działania człowieka dla Boga. Najpełniej wyraził to św. Paweł: „Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus” (Ga 2,20). Św. Paweł mówi owo „teraz”, bo Bóg zawsze jest Bogiem obecnym i żyjącym. Owo „teraz” poprzedza jednak zdanie, które wskazuje na pewien rodzaj obumierania: „dla Prawa umarłem przez Prawo, aby żyć dla

Boga: razem z Chrystusem zostałem przybity do krzyża.”. To umieranie starego człowieka, który nie umie żyć według Ducha, bo żyje według ciała, czyli według przywiązań ciała, według modelu władzy i kontroli, a także według egocentryzmu, czyli skupienia na sobie.

Uczynienie Jezusa Królem mojego wszechświata będzie oznaczało, że zostawię jako mało ważny model władzy i kontroli. Wówczas, gdy przyjdzie mój brat i powie „oddaj mi swój płaszcz”, czyli coś co uznaję za przedmiot posiadania, będę na tyle wolny, by wybrać komunie z nim, a nie samo posiadanie rzeczy. To będzie też oznaczało, że jeżeli mój brat urazi mnie, będę na tyle wolny, że swoją emocję obejmującą gniew czy złość, zobaczę, przeżyję, ale oddam ją Jezusowi, by w świetle prawdy Swojego umysłu, pokazał mi źródło naszej słabości i pozwolił kochać brata dalej. To też oznacza, że gdy drugi człowiek w swoim wyborze odejdzie, albo po prostu zakończy swoje życie zgodnie z wolą Boga, to będę na tyle wolny, by moje serce napęłnić miłością Jezusa w miejsce tej pięknej, ale nadal zbyt kruchej ludzkiej miłości.

Encyklika „Quas Primas” z 1925r., która ustanowiła uroczystość Chrystusa Króla, kończy się pewnym zaleceniem, szczególnie ważnym wobec wydanej ostatnio Encykliki Papieża Franciszka „Dilexit nos”: „Polecamy również, aby w tym samym dniu corocznie odnawiano poświęcenie się Sercu Pana Jezusa”. Dziś odnowmy zatem to zawierzenie Sercu Jezusa, oddając Mu swoje serce na Jego królestwo./es/

Liturgiczny savoir - vivre

„W obecnych czasach posłuszeństwo normom liturgicznym powinno być na nowo odkryte i docenione jako odbicie i świadectwo Kościoła jednego i powszechnego, uobecnionego w każdej celebracji mszalnej. Potrzeba troski o wierność liturgii mszalnej wynika z tajemnicy Wcielenia, czyli zespolenia bóstwa i człowieczeństwa w Chrystusie. Wiara w to misterium winna się wyrażać w poczuciu ‘sacrum’ i uszanowaniu norm liturgicznych.

Wartość i piękno liturgii polega między innymi na posłuszeństwie obowiązującym w Kościele zasadom celebracji. Posłuszeństwo to jest uwarunkowane faktem, iż liturgia jest dziełem Chrystusa i Kościoła, a nie prywatnych osób. Niestety duchowni traktują liturgię jako własność. Z tym wiąże się największe nieporozumienie. Święty Paweł napisał w liście do Koryntian, że przekazuje to, co sam otrzymał. „Ja bowiem otrzymałem od Pana to, co wam przekazałem, że Pan Jezus tej nocy, kiedy został wydany, wziął chleb i dzięki uczyniwszy połamał i rzekł: To jest Ciało moje za was wydane. Czyńcie to ma moją pamiątkę! Podobnie, skończywszy wieczerzę, wziął kielich, mówiąc: Ten kielich jest Nowym Przymierzem we Krwi mojej” (1 Kor 11,23- 26). Znamienne, że dla świętego Pawła ważny był nie tylko opis Eucharystii, ale te wzmianka o ciągłości tradycji. Apostołowi Narodów nie chodziło o jakiś obrzęd, ale o ten jedyny, który został dany. Nam także Eucharystia została dana. Jezus ją ustanowił, więc nie można zmieniać istoty jej liturgii. Nie jesteśmy jej właścicielami, ale szafarzami.

Za sprawowanie Mszy świętej w głównej mierze jest odpowiedzialny kapłan. Kapłaństwo służebne, hierarchiczne jest, jak podkreśla Jan Paweł II, ‘z Niej’ i ‘dla Niej’. „Jesteśmy też za Nią (Eucharystię) – pisze papież – w sposób szczególny odpowiedzialni – zarówno każdy kapłan wśród swojej wspólnoty, jak też każdy biskup na zasadzie troski o wszystkie wspólnoty sobie powierzone”. /ks. Zdzisław Janiec „Wierność przepisom i twórczość liturgiczna w celebracji Mszy św.”/

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA, CZYLI KĄCIK KULINARNY

Sos pieczarkowo - kalafiorowy

300 g małych pieczarek, ½ małego kalafiora, ¼ kg marchewek, 2 cebule, 2 ząbki czosnku, 60 g masła, 300 ml bulionu warzywnego, 350 ml śmietanki, 1 duża łyżka mąki, sól, pieprz, świeży tymianek, trochę białego wytrawnego wina

Podsmażamy w całości małe pieczarki na dymiącym się maśle na patelni. Dokładamy tymianek i po chwili je wyjmujemy. Na ich miejsce wrzucamy cebulę i zmniejszamy ogień. Dodajemy dużo masła i podsmażamy cebulę aż do zeszklenia. Kroimy marchewki, możemy też użyć mrożonych. Kalafior dzielimy na różyczki. Do cebuli na patelni dokładamy pokrojony czosnek, chwilę podsmażamy, ale nie za długo, bo będzie gorzkie. Wsypujemy mąkę pszenną i chwilę podsmażamy składniki. Wszystko zalewamy bulionem. Wrzucamy marchewkę, kalafior i doprawiamy czarnym pieprzem. Wlewamy trochę białego wytrawnego wina, które podkreśli smak. Dusimy 15 minut pod przykryciem, dodajemy pieczarki i wlewamy śmietankę. Smacznego 😊

SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM

Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Po połączeniu w pary wyrazy z dzisiejszej Liturgii Słowa – zapisane tą samą czcionką, odczytaj hasło. Powodzenia 😊

SYN	NIECH	PANOWANIE	NOC	OMEGA
PROROK	MAJESTAT	PRZYJDZIE	<i>JA</i>	NARODY
<i>PANIE</i>	PIŁAT	DANIEL	CZŁOWIECZY	MAJESTAT
LUDY	ALFA	<i>EWANGELIJA</i>	TWOJE	POTEGA
TRON	CHWAŁA	WIDZENIA	JEZUS	<i>KRÓLESTWO</i>